
 

 

COMUNE DI VERRUA PO 
PROVINCIA DI PAVIA 

 
Originale 

 
N. 199  Registro Generale 
 

Determinazione del Responsabile 
 SERVIZIO FINANZIARIO 

 
N.   168                                                                                                   del 07 novembre 2024 
 

Responsabile del Servizio BORON Jacopo 
 
 
OGGETTO: BANDO CONCORSO PUBBLICO, PER ESAMI, PER LA COPERTURA DI N. 
1 POSTO TEMPO INDETERMINATO E A TEMPO PARZIALE (18 ORE SETTIMANALI) 
DEL PROFILO PROFESSIONALE DI AGENTE DI POLIZIA LOCALE, AREA 
ISTRUTTORI (EX CATEGORIA C) - AMMISSIONE CANDIDATI 
 
L’anno duemilaventiquattro addì sette del mese di novembre  

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Premesso che: 
• con deliberazione di Consiglio Comunale n. 33 del 21/12/2023 è stato approvato il bilancio di 
previsione 2024/2026; 
• con decreto sindacale n. 2 del 21/01/2022 il Dott. Boron Jacopo è stato nominato Responsabile 
dell'Area Amministrativa-Finanziaria; 
 
Richiamate le seguenti deliberazioni di Giunta comunale: 
 n. 10 del 15/02/2024 con cui è stato approvato il PIAO (Piano integrato di attività e 
organizzazione) per il triennio 2024/2026; 
 n. 32 del 21/06/2024 con cui è stato modificato il PIAO (Piano integrato di attività e 
organizzazione) per il triennio 2024/2026, ed in particolare la sottosezione Piano triennale dei 
fabbisogni, dove è stata prevista la copertura di n. 1 posto tempo indeterminato e a tempo 
parziale (18 ore settimanali) del profilo professionale di Agente di Polizia Locale, Area Istruttori 
(ex Categoria C); 
 n. 38 del 04/07/2024 è stato approvato il Bando di concorso pubblico descritto in oggetto; 
 n. 64 del 02/10/2024 è stato approvato il servizio di tutoring per l’espletamento delle attività 
accessorie relative alla suddetta procedura concorsuale; 
 n. 68 del 09/10/2024 è stata approvata la modifica al Bando di concorso pubblico descritto in 
oggetto, in modo da prevedere la sostituzione della prova fisica con la presentazione del 
certificato medico di idoneità all’attività sportiva; 
 n. 69 del 09/10/2024 è stata approvata la nomina della commissione giudicatrice; 
 
Richiamata altresì la determinazione del Responsabile del Settore Amministrativo-finanziario n. 
125 del 04/07/2024 con la quale è stato approvato il Bando di concorso pubblico descritto in 
oggetto; 
 



Dato atto che; 
 l’avviso è stato regolarmente pubblicato all’Albo Pretorio online, sul sito internet istituzionale 
di questo Comune nella sezione Bandi di concorso e sul “Portale del Reclutamento inPA”; 
 in data 05/08/2024 alle ore 12:00 è scaduto il termine perentorio per la presentazione delle 
domande di partecipazione; 
 entro tale data sul Portale Ministeriale InPA – Portale del Reclutamento sono pervenute n. 12 
domande di partecipazione per il concorso in oggetto; 
 
Preso atto delle domande di partecipazione alla selezione pubblica presentate e che il controllo 
effettuato in questa fase, è limitato alla verifica dei requisiti previsti dagli articoli 2, 4, 5 e 8 del 
relativo bando di concorso; 
 
Ritenuto, per quanto sopra, di ammettere alla procedura concorsuale in oggetto i candidati 
sotto indicati: 
a) Domanda Codice QB5KKWS1TY 
b) Domanda Codice MTABRHT3ZB 
c) Domanda Codice B8VPVDFY5F 
 
Visti: 
 il Regolamento sul funzionamento degli uffici e servizi, così come da ultimo modificato con 
deliberazione di Giunta comunale n. 64 del 15/11/2023; 
 il D.P.R. 9/5/1994, n. 487, "Regolamento recante norme sull'accesso agli impieghi nelle 
pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle 
altre forme di assunzione nei pubblici impieghi" come modificato in ultimo dal D.P.R. 
16/06/2023 n. 82; 
 il D. Lgs. n. 267/2000, "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali", ed in 
particolare l’art. 90 nonché gli articoli 107 e 109; 
 il D.P.R. n. 445/2000, “Testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di 
documentazione amministrativa”; 
 il D. Lgs. n. 165/2001, "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
amministrazioni pubbliche"; 
 il D. Lgs. n. 198/2006, "Codice delle pari opportunità tra uomo e donna"; 
 il D. Lgs. n. 33/2013, "Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni"; 
 il Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio del 27/4/2016 
“Regolamento generale sulla protezione dei dati”; 
 i C.C.N.L. vigenti nel tempo del Comparto Regioni Enti Locali e da ultimo il C.C.N.L. del 
Comparto Funzioni Locali sottoscritto il 16/11/2022 ed entrato in vigore il 01/04/2023; 
 
Visto l’articolo 107 del D. Lgs. n. 267/2000 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 
locali”; 
 
Dato atto della regolarità tecnica e della correttezza dell’azione amministrativa del presente atto 
espresso ai sensi degli articoli 147-bis e 97 del D. Lgs. n. 267/2000; 
 
Richiamata la normativa in materia di conflitto di interesse, con particolare riferimento agli artt. 
6-Bis della Legge n. 241/1990 all'articolo 6 del D.P.R. n. 62/2013, all'articolo7 del D.P.R. n. 
62/2013; 
 
Atteso che il sottoscritto responsabile del procedimento non si trova in conflitto di interessi, 
neanche potenziale; 
 
Dato atto della regolarità tecnica del presente provvedimento, a norma delle disposizioni di cui 
all'articolo 147-bis del D. Lgs n. 267/2000; 



DETERMINA 
 
1. di approvare la premessa come parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
2. di ammettere con riserva alla procedura concorsuale, per esami, per la copertura di n. 1 
posto tempo indeterminato e a tempo parziale (18 ore settimanali) del profilo professionale di 
Agente di Polizia Locale, Area Istruttori (ex Categoria C), i candidati sotto indicati: 
a) Domanda Codice QB5KKWS1TY 
b) Domanda Codice MTABRHT3ZB 
c) Domanda Codice B8VPVDFY5F 
 
3. di trasmettere copia della presente determinazione ai componenti della Commissione 
esaminatrice al fine di acquisire, da parte dei medesimi le dichiarazioni di cui all’articolo 11 
comma 1 del D.P.R. n. 487/1994, come modificato in ultimo dal D.P.R. n. 82/2023; 
 
4. di dare atto che sono assolti gli obblighi di cui al D. Lgs n. 33/2013, come modificato con D. 
Lgs. n. 97/2016, mediante pubblicazione della presente determinazione nella sezione 
“Amministrazione trasparente” – “Bandi di concorso” del sito istituzionale del Comune di 
Verrua Po. 
 
5. di dare atto che la presente determinazione è immediatamente eseguibile e sarà pubblicata 
sul “Portale del Reclutamento inPA” e  in Amministrazione Trasparente – Sezione “Bandi di 
concorso”; 
 
6. di pubblicare il presente atto all’Albo pretorio per quindici giorni consecutivi. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Il Responsabile del Servizio 
BORON Jacopo 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 
Vista la determina che precede contraddistinta con il numero 199 del 07/11/2024 esprime parere 
FAVOREVOLE ai sensi dell’articolo 49, 1° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
Dal punto di vista della regolarità contabile attesta la copertura finanziaria della presente determinazione ai 
sensi dell’articolo 49, 1° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
 
Verrua Po, lì  
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
Boron Jacopo  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
 
Vista la determina che precede con il numero 199 del 07/11/2024 esprime dal punto di vista tecnico parere 
FAVOREVOLE ai sensi dell’articolo 49, 1° comma del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
 
Verrua Po, lì  
 

Il Responsabile del Servizio Tecnico 
Boron Jacopo    

      
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi 
con decorrenza dal  al  
 
Verrua Po, lì  
 

Il Responsabile delle Pubblicazioni 
ROVATI Carmen 

 
 

 


